
......(1MOPP00LUNM0

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A PŘEVZETÍ POVINNOSTI V SOUVISLOSTI
S POŘÁDÁNÍM FOTBALOVÉHO TURNAJE

Fotbalová asociace České republiky
se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6

IČ: 00406741

(dále „FAČR" nebo „spolek FAČR")

a

Statutární město Opava
Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
IČ: 00300535

zastoupeno primátorem

(dále „Město Opava")

a

Slezský fotbalový club Opava a.s.

se sídlem lipová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 25835912

(dále „společnost SFC")

společně dále též „smluvní strany"

uzavírají po vzájemné dohodě v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o spolupráci a převzetí povinnosti

(dále „smlouva'1 nebo „tato smlouva")

Článek I.
f

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy

v v

1. Spolek FACR je představitelem fotbalového hnutí České republiky a organizátorem a

pořadatelem fotbalových soutěží na území České republiky.
2. Město Opava je uzemním samosprávním celkem.

3. Město Opava je většinovým vlastníkem společnosti SFC, která je zároveň členem FAČR a

nájemcem Městského fotbalového stadiónu na adrese Lípová 105/2, Opava (dále jen

„Stadión").
4. Předmětem této smlouvy je deklarace společného zájmu, dohoda o spolupráci a úprava

některých vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících s organizací
Mistrovství Evropy žen ve fotbale v kategorii do 19 let v roce 2022 na území Města Opava

(dále jen „Turnaj"). Předpokladem pro uplatnění práv a povinností plynoucích z této

smlouvy je, že bude Město Opava vybráno jako místo, ve kterém Turnaj pořádaný fotbalovou

organizací UEFA (dále jen „ organizace UEFA") proběhne.



Článek II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Úspěšná kandidatura na pořadatelství turnaje je podmíněna doložením ze strany Města Opava

podepsaného dokumentu „Undertaking of the Host City Authority", jehož text je přílohou

této smlouvy (dále jen „Dokument"), který v odst. 5 stanoví povinnost Města Opava

případně odškodnit a hájit organizaci UEFA proti všem závazkům, nárokům, škodám a

nákladům způsobeným porušením povinností Města Opava souvisejících s organizací zápasů

v rámci Turnaje a případně dalších souvisejících událostí. Dokument explicitně připouští

uzavření smlouvy mezi FACR a Městem Opava ohledně organizace turnajových utkání

hraných v Opavě.
2. Město Opava a spolek FACR konstatují, že povinnosti spojené s pořádáním Turnaje jdou

plně k tíži spolku FACR a společnosti SFC, jak mimo jiné vyplývá z popisu Organizačního

zajištění, který je nedílnou přílohou této smlouvy. Role Města Opavy spočívá v deklaraci vute

být hostitelským městem Turnaje, tuto vůli projevit podpisem Dokumentu a dále v závazku

umožnit užívání Stadiónu pro potřeby Turnaje.

3. Případné další práva a povinnosti smluvních stran týkající se organizace Turnaje budou

upraveny samostatnou smlouvou.

4. Smluvní strany sjednaly, jakkoliv takovou situaci považují s ohledem na povinnosti všech

dotčených subjektů při pořádání Turnaje za nepravděpodobnou, že pokud na základě

Dokumentu (a zejména na základě odst. 5 Dokumentu) vznikne Městu Opava vůči organizaci

UEFA jakýkoliv dluh nebo jiná povinnost, FACR se zavazuje případný dluh nebo jiný

závazek, zejména v případě nesplnění organizačních a pořadatelských povinností vyplývající

z Dokumentu, převzít, a to bezpodmínečně a v celém rozsahu. FACR se zároveň pro tento

případ zavazuje zajistit souhlas organizace UEFA se změnou v osobě dlužníka.

5. Město Opava se zavazuje Dokument na základě této smlouvy podepsat a předat FACR s tím,

že FACR je oprávněna Dokument použít za účelem kompletace kandidatury.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž každá ze

smluvních stran obdrží po jednom.

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že s jejím obsahem plně

souhlasí, k čemuž na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opava dne 12. 8. 2020

usnesením č. 2059/48/RM/20 písm. b).
V Praze dne V

-0 -11-202:

FAČR
PmpátpT statutámíhó města Opava

Po

náměstek primátora



FAČR


